REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº  541, DE 2005

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com os artigos 165, inciso IV e 166 da XII Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Cultura, EXMO SR. JOÃO BATISTA DE ANDRADE, para que preste as seguintes informações sobre o Museu de Arte de São Paulo - MASP:

1. Tendo em vista a existência de projeto para a construção de um edifício complementar ao Museu de Arte de São Paulo em edifício vizinho solicitamos fornecer informações sobre o referido projeto e a manifestação efetuada pelo CONDEPHAAT sobre o mesmo. Solicitamos ainda o envio de cópia da manifestação e demais informações sobre o projeto apresentado.

JUSTIFICATIVA

No exercício da atribuição fiscalizatória inerente ao mandato parlamentar cumpre a acuidosa leitura e interpretação das informações prestadas, a fim de que se verifique o cumprimento dos preceitos legais.

Sala das Sessões, em 8/9/2005

a)  Mário Reali

SPL - Código de Originalidade: 593023 050905 1218